Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Strabonis Geographicorvm [geographicorum] Lib. XVII

Strabo

Basileae, 1539

Liber decimusquintus

urn:nbn:de:bsz:31-67095

Ægypto, Cyprus in eorum ditionem concessit, fauentibus Romanis. Sed ubi postremus Ptolemæus Cleopatræ patruus, nunc regnantis, deliquit, & aduersum bene de se meritos ingratum se præbuit, & ipse sublatus est et insula à Romanis occupata, & prætoria prouincia per se facta est. Sed maxime tollendi regis author fuit P. Claudio Pulcher, qui in piratas incidens quo tempore Cilices uigebant, imperato sibi redemptionis pretio, misit ad regem orans ut se redimeret. Rex quidem premium misit, sed perexiguum, adeo ut piratæ id accipere erubescerent, quare pecuniam regi remiserunt, P. Claudio sine pretio dimisso, qui liberatus utriscq; gratiam retulit. Nam tribunus plebis creatus, euicit ut M. Cato Cyprum mitteretur eam ab rege ablaturus. Ptolemæus re intellecta, prius quam ille aduentasset se ipse interemit. Cato insulam accepit & regis opes uenundedit, pecunia omnia in publicum ærarium relata. Ex illo Cyprus prætoria prouincia fuit, & nunc est, quanquam paruo tempore interiecto Antonius eam Cleopatræ & sorori eius Arsinoë tradidit, quo sublato omnia eius acta rescissa sunt.

Claudius pulcher.M. Cato.Antonius.
Arsinoë.

LIBRI DECIMI QVARTI FINIS.

ARGUMENTVM DECIMI QVINTI LIBRI.

Quintus decimus circa Indiam Persiamq; uersatur.

STRABONIS GEOGRAPHICORVM

LIBER DECIMVS QVINTVS.

X ASIA restantea, quæ trans Taurum sunt, præter Ciliaciam, Pamphyliam ac Lyciam, & quæ ab India in Nilum India. usq; inter Taurum, & exterius australe mare comprehenduntur. Post Asiam est Libya, de qua postmodum dicemus, nunc ab India est incipiendum. Ea enim & maxima est & ad orientem exposita, sed æquo animo audiendum est. Nam & longissime abest, & à non multis ex nostris uisa, & si qui uiderunt partem uiderunt. Pleraq; autem narrat ex auditu, quanquam etiam ea quæ ab eis profecta dicuntur, in transitu quodam militari, & pro discursu deprehensa sunt. Quapropter nec eadem semper referuntur, ab ijs etiam qui quasi accuratius perquisita conscribunt. Ex ijs etiam nonnulli, quanquam simul & in exercitu & in peregrinatione fuissent, quæadmodum qui cum Alexandro in Asia militarunt, persæpe tamen quisq; cuiq; contraria dicunt. Quod si deuisist antopere inter se discrepant, quid de ijs putandum est quæ sciuntur ex auditu? Sed nec qui multo tempore post de ijs conscriperunt, nec qui nunc è nauigant quicquam exacte dicunt. Apollodorus quidem Parthicarum rerum conscripтор, cum mentione de Græcis facit qui Bactrianam ceperunt, ac de Syriacis regibus à Seleuco Nicatore profectis, reserteos cum admodum aucti essent, Indiam invasisse. De prioribus autem rebus nihil omnino explicat, immo pugnantia dicit,

Apollodorus.

Q

Indiae urbes. Scribens plus Indiæ illos quām Macedonas subegisse, Eucratidam scilicet mille urbēs habuisse, Macedones uero, gentes eas omnes quae inter Hydaspem sunt atque Hypanim, numerum urbium quinq̄ millia ac nouem, quarum nulla minor esset. Co Meropide, atq̄ omnem hanc regionem Alexandrum Poro tradidisse. Praeter ea mercatores qui per Nilum & Arabicum sinum ex Aegypto in Indiam nauigant, rari admodum in Gangem usq; perueniunt, atq; hi quidem priuati homines

Indi ad Augustum suum. & ad locorum historiam minime idonei. Inde tamen ex uno loco & ab uno rege

Pandion. Pandione & alio Poro, legati cum muneribus ad Cæsarem Augustum uenerunt.

Porus. Item sophista Indus qui igne consumptus, tale de se spectaculum exhibuit, quale Calanus Alexandro. Quare si quis rebus his omissis ad ea inspiciat, que ante Alexā dri memoriam gesta sunt, multa obscuriora inueniet. Sed par est Alexandrum huiusmodi prosperitatum ambitione permotum, fidem his adhibuisse, unde Nearchus

Indus sophista. aiteum cōtendisse per Gedrosiam cum exercitu proficisci, cum intelligeret Semiramim ac Cyrum exercitum in Indiam duxisse, & illam cum xx. hominibus, Cyrum cum vii. aufugisse, maximamq; esse Alexandri gloriam qui per eadem loca & gentes uictor cum exercitu seruatus fuerit. Ille quidē credidit, nos uero quomodo

Semiramis. derebus Indicis certam fidem habebimus? Cui dicto Megasthenes concordat, dicens antiquis Indorū historijs fidem non esse adhibendam. Dicit enim nec ab Indis unquam emissam expeditionem, nec extrinsecus in Indiam quenquām cum exercitu profectum esse aut uicisse, præter Herculem, & Liberum patrem, & nuper

Liber pater. Macedonas. Nam Sesostrim Ægyptum, & Tearconem Æthiopem usq; in Europam processisse ait. Nabocodrosorum autē qui magis à Chaldeis probatur quām

Sesostris. Tearco Aethiops. Hercules, usq; ad columnas peruenisse, quo usq; etiam Tearconem, illum uero exercitum ex Iberia in Thraciam Pontumq; duxisse, Idanthyrum Scytham Asiam ex-

Nabocodrosorus. currisse, usq; in Ægyptum, Indiam eorū neminē attigisse, Semiramim priusquām

Scytha. egredetur obiisse, Persas uero Hydracas ex India mercede accessisse, illos autem

Hydracas. copias suas in Indiam duxissenunquām, prop̄ tamen accessisse, cum Cyrus duceret in Massagetas. Herculis & Bacchi res gestas Megasthenes cum paucis quibusdam credit. Aliorum magna pars, ē quibus est Eratosthenes, fabulosa & minime credenda arbitrātur, ut Græca. Nam Liber pater apud Euripidem in Bacchis iuuen more ita inquit,

λιπῶν δὲ λυδῶν τὰς τολυχώστας γύνας
φρυγῶν τε προσῶν θ᾽ ἡλιοβλῆτας πλάκας
βάκτρους τε τέχη τίνει τε δύναμιν χθόνα
μήδων, ἐπελθὼν ἀρεβίαν θύμαιμονα ἀσίαν τε πᾶσαν.

Aurifera adiui & culta Lydorum loca,
Et Phrygiam, & ustos sole Persarum campos,
Bactraq; rigentemq; hyeme Medorum terram,
Fœlicem Arabiam, atq; Asiam permeauit omnem.

Nyssa. Est etiam quidam apud Sophoclem, qui Nyssam decantat, ut montem Baccho sacrum,

ὅδην κατισθῶν τὴν Βεβαγχίανθίλιν Βροπῖσι λεγετὸν νύσσαν
λινὸν βούνερως ισηχὸς αὐτῷ μαῖαν ἡδοίσιλα νύμεν
ὄπου τοις ὅριοις ἔχει λεγαγμένα.

Vnde ego conspexi debacchatam mortalibus claram Nyssam
Quam corniger Bacchus iucundam sibi obstetricem colit,

Vbi

Viales non
Etcetera, I
notificait,
is wort unerap
cōtāt h̄yde
Qui quonda
Per Nyssam.
Acde Bacc
tetantum fuit
gentem quan
urbem immir
fructum ad m
fuit propter i
fectos, propte
quod eorum i
la colore infec
et. Cum Alex
cius radices I
tr petram ade
profectos uol
admodū He
lam ex ijs cōfi
dem causa hu
apud Paropa
Herculē, ut ill
Prometheum
ristudebant, c
tionem de hoc
neplas non
us dignas me
Herculi & Ba
cam terram tr
memoria, figr
fuerit siue aliu
tenendū est q
libris haedig
lis enim ad ma
tunū. Sed ex d
summatim ab
qua tunc Inc
confinium er
ea magnam e
Eratosthenet
na usq; in ori
Emodū, Imma

Vbiales non clangit.

Et cætera. Dicunt etiam Bacchum ad Femur educatum, Poëta de Lycurgo Edo Lycurgus Edo nus.

no sicut,

ος ποτε μανούδιοι διανύσσοι τιθίωσι

σθήναται ήγαθεον νυσθίου.

Iliad. I.

Qui quondam alricem Bacchi sacram̄p̄ ruebant

Per Nyssam.

Ac de Baccho quidem hactenus. Herculem uero quidam tradūt in aduersa partentum fuisse usq; ad occidentis fines, quidam in utraq;. Ex his autem Nyssæos gentem quandam nominarunt, & Nyssam urbem à Baccho conditam, & monti

Femur.

urbem imminentem nomine Femur, allegantes hederā ibi nasci & uites, quāquām fructum ad maturitatem non perducāt. Nam racemus prius quām grandescat effluit propter imbrum exuberantiam. Dicunt præterea Oxydracas à Baccho profectos, propter uites quæ apud eos nascuntur, & uictū sumptuosum. Et propter ea

Oxydracæ.

quod eorum reges castrensem apparatum, & cæteros exitus cum tympanis & stola colore infecto, Bacchico more faciūt, quod etiam apud Indos cæteros percelebre est. Cum Alexander petram quandam nomine Auernum primo adortu cepisset,

Auernus petra Indus flu.

cuius radices Indus non procul à fonte suo perfluit, gloriabundi dixerūt, Herculē ter petram adortum, ter inde repulsum fuisse. Ab ijs autem qui cum eo militauerāt profectos uolunt Sibas, generis signum seruantes quod pellibus amiciantur, quē admodū Hercules, et quod clauas gerant, easq; bobus et mulis inurant. Hanc fabu

Sibæ opp.

lam ex ijs cōfirmant quæ de Caucaso ac Prometheo memorātur, quæ à parua quidem causa huc ex Ponto translata sunt. Nam cum sacram quandam speluncam apud Paropamissadas uiderent, in ea dixerunt uinctum fuisse Prometheum, atq; Herculē, ut illum liberaret, huc uenisse, & huc esse Caucasum, in quo Græci uinctū

Paropamissa da.

Prometheum tradiderunt. Quæ omnia eorum figura eis qui Alexandro adulari studebant, certum est, ex eo maxime quod scriptores non cōcordant, sed alijs mentionem de hoc faciunt, alijs minime. Non enim par est res adeo illustres & ambitio-

Promethei uin etiabula.

ne plenas non esse auditæ, & si sunt audite nō uidetur uerisimile nō fuisse existimatas dignas memoratu, præsertim à fidelissimis eorum, tum ex eo quod ij per quos Herculi & Baccho transcendū erat, nullum signū habent, quo ostendant illos per eam terram transiuisse. Præterea eiusmodi Herculis stola, multo posterior Troiana

Herculis stola. Pisander.

memoria, figuratum eorū uidetur, qui Heracliam condiderunt, siue is Pisander fuerit siue alius. Antiquæ enim statuæ talem ornatum non habent. Quare in his id tenendū est quod ad fidem proxime accedit. Nos & in superioribus Geographiæ libris hæc digessimus, quantum fieri potuit diligenter, & nunc etiam digeremus. Il

lis enim ad manū utemur & alia adjiciemus, quantū uidebitur ad euidentiā opportunitū. Sed ex digestione quæ tunc facta fuit, ea præsertim certissima uidebātur, quæ summatim ab Eratosthene tradita erant in tertio Geographiæ libro, de ea scilicet

quæ tunc India putabatur, cum eam Alexander peragravit, & Indus flumen eius confinium erat, & Arianæ quā deinceps ad orientem sitam Persæ tenuerūt. Postea magnam eius partem Indi occupauere Macedonibus ademptam. Atq; hec ab Eratostenet traduntur. Indiam à septentrione, Tauri extrema terminant, ab Ariana usq; in orientale mare, quæ indigenæ particulatim nominant Paropamissum,

India situs.

Emodus, Imaum & alijs nominibus, Macedones uero Caucasum uocant, ab occi-

Emodus. Imaus.

Q 2

dente Indus fluuius, australe & orientale latus, quæ sunt longe alijs maiora in Atlanticum pelagus procurrunt, underegio rhombi figuram præbet. Nam utrumvis maiorum laterum contrarium sibi latus tribus millibus stadiorum exuperat, quantum est commune orientalis & meridionale oræ promontorium, quod extra in utruncq; æqualiter excurrit ad aliam litoris regionem. Quare occidentalis lateris à Caucasjs montibus in australe mare **xiii.** millia stadiorum colliguntur secundum Indum flumen usq; ad eius ostia. Quapropter ex contrario orientale latus, assumpis promontorij tribus millibus, erit **xvi.** millium stadiorum. Atq; hæc est & maxima & minima regionis latitudo. Longitudo uero est ab occidente in orientem,

Palibothra. quod de ea parte, quæ usq; Palibothra pertendit, certius dici potest. Nam schoenis mensurata est, & uiam regiam habet stadiorum **xx.** millium. Ulteriora uero conieatura deprehenduntur per nauigationes quæ ex mari fiunt per Gangē Palibothra usq; quæ sunt stadiorum sex millium. Tota uero uel breuissima est stad. **xvi.** millium, ut ex certa diurnorū itinerū descriptione deprehendisse Eratosthenes affirmat, cui etiā Megasthenes assentitur. Patrocles uero mille stadia detrahit. Rursum si huic distantiae promontorij distantia addatur presertim que ad ortū uergit, scilicet tria millia stad. longitudo maxima conficietur, que est ab Indi ostijs, secundum litoris regionem, usq; ad dictum promontorium & orientales eius terminos. Hoc